
平成２６年度(第４３期)補正予算の概要

１．資金収支計算書

　26年度補正予算の主な内容は次のとおりです。

【収入の部】

　■学生生徒等納付金収入は、短大:歯科衛生学科の入学者数の増加等により2,206万円を補正しました。

【支出の部】

≪資金収支計算書総括表≫ (単位：千円)
  【 収  入  の  部 】

当 初 予 算 額 補正予算額 補 正 後 予 算 額
金    額 構成比％ 金      額 金    額 構成比％

学生生徒等納付金収入 2,969,080 29.5 22,055 2,991,135 26.0 
手   数   料  収  入 24,818 0.2 0 24,818 0.2 
寄　 附 　金  収  入 47,786 0.5 0 47,786 0.4 
補   助   金  収  入 461,349 4.6 172,468 633,817 5.5 
  国 庫 補 助 金 収入 461,349     - 172,468 633,817     -
資 産  運 用  収  入 806,460 8.0 0 806,460 7.0 
資 産  売 却  収  入 0 0.0 600,000 600,000 5.2 
事     業     収  入 2,247,549 22.3 0 2,247,549 19.5 
雑　　 　収　 　　入 145,923 1.5 0 145,923 1.3 
前   受   金  収  入 377,100 3.8 0 377,100 3.3 
そ の 他  の  収  入 3,684,554 36.6 728,854 4,413,408 38.3 
資金 収入 調整 勘 定 △ 702,050 △ 7.0 △ 71,192 △ 773,242 △ 6.7 
 ( 小        計 ) 　 (  10,062,569) ( 100.0) (  1,452,185) (  11,514,754) ( 100.0)

前年度 繰越 支払資金 608,130 122,419 730,549 
収  入  の  部 合 計 10,670,699 1,574,604 12,245,303 

(単位：千円)
  【 支  出  の  部 】

当 初 予 算 額 補正予算額 補 正 後 予 算 額
金    額 構成比％ 金      額 金    額 構成比％

人   件   費  支  出 3,697,485 38.0 23,108 3,720,593 31.4 
教育 研究 経費 支 出 1,504,709 15.5 128,366 1,633,075 13.8 
管  理  経  費 支 出 469,876 4.8 0 469,876 4.0 
施  設  関  係 支 出 0 0.0 45,360 45,360 0.4 
設  備  関  係 支 出 444,976 4.5 272,876 717,852 6.0 
資  産  運  用 支 出 3,276,954 33.7 1,633,830 4,910,784 41.4 
そ  の  他  の 支 出 409,443 4.2 14,260 423,703 3.6 

[ 予       備       費 ] 300,000 3.0 0 300,000 2.5 
資金 支出 調整 勘 定 △ 363,900 △ 3.7 0 △ 363,900 △ 3.1 
  ( 小        計 ) 　 (  9,739,543) ( 100.0) (  2,117,800) (  11,857,343) ( 100.0)

次年度 繰越 支払資金 931,156 △ 543,196 387,960 
支  出  の  部 合 計 10,670,699 1,574,604 12,245,303 

　資金収支計算書は、学校法人の当該会計年度の諸活動に対するすべての収入と支出の内容を表し､支払資金の収入支出の
顛末を明らかにするものです｡

　■補助金収入は、｢戦略的研究基盤形成支援事業｣(先端科学研究センター)に対する｢研究費｣補助金1,500万円、｢研究設
　　備｣補助金370万円、｢大学教育再生加速プログラム｣(大学・短大)に対する補助金3,768万円、｢節水型トイレ改修事業｣
　　(大学・短大)に対する補助金1,892万円及び｢教育用医療デジタル画像作成および配信システム｣(大学)に対する補助金
　　8,861万円を補正しました。

　■資産売却収入は、第２号基本金への繰入れ資金6億円を補正しました。

　■その他の収入は、償還となった有価証券5億円を補正しました。

　■人件費支出は、｢戦略的研究基盤形成支援事業｣(同センター)に係る人件費100万円及び｢大学教育再生加速プログラム｣
　　(大学・短大)に係る人件費2,211万円を補正しました。

　■教育研究経費支出は、｢戦略的研究基盤形成支援事業｣(同センター)に係る研究費2,900万円、｢大学教育再生加速プログ
　　ラム｣(大学･短大)に係る経費1,419万円及び大学講座･短大教員予算の前年度繰越分配当額8,518万円を補正しました。

科        目

　■施設関係支出は、｢節水型トイレ改修事業｣(大学・短大)に係る工事費4,536万円を補正しました。

　■設備関係支出は、｢戦略的研究基盤形成支援事業｣(同センター)に係る設備費599万円、｢大学教育再生加速プログラム｣
　　(大学)に係る設備費139万円及び｢教育用医療デジタル画像作成および配信システム｣(大学)に係る設備費1億8,583万円
　　を補正しました。

　■資産運用支出は、償還となった有価証券の再運用額5億円、新規購入額5億696万円及び第2号基本金組入れ計画に基づく
　　組入れ額6億円を補正しました。

　以上の結果、平成26年度補正予算における収入は、学生生徒等納付金収入29億9,114万円、補助金収入6億3,382万円、資
産売却収入6億円、その他の収入44億1,341万円など115億1,475万円となり、これに前年度繰越支払資金7億3,055万円を加え
た収入合計は122億4,530万円となりました。一方、支出は、人件費支出37億2,059万円、教育研究経費支出16億3,308万円、
施設関係支出4,536万円、設備関係支出7億1,785万円、資産運用支出49億1,078万円など118億5,734万円となり、収入合計か
らこれを差し引いた次年度繰越支払資金は3億8,796万円となりました。

科        目



平成２６年度(第４３期)補正予算の概要
２．消費収支計算書

　26年度補正予算の主な内容は次のとおりです。

【消費収入の部】

　■学生生徒等納付金、補助金は、資金収支と同額を補正しました。

　■基本金組入額は、第1号基本金に3億1,824万円、第2号基本金に6億円、第3号基本金に2,687万円を組入れました。

【消費支出の部】

　■人件費、教育研究経費は、資金収支と同額を補正しました。

≪消費収支計算書総括表≫ (単位：千円)
  【 消 費 収 入 の 部 】

当 初 予 算 額 補正予算額 補 正 後 予 算 額
金    額 構成比％ 金      額 金    額 構成比％

学 生 生 徒 等 納付金 2,969,080 44.2 22,055 2,991,135 43.3 
手       数        料 24,818 0.3 0 24,818 0.4 
寄       附        金 57,786 0.9 0 57,786 0.8 
補       助        金 461,349 6.9 172,468 633,817 9.1 
 　国　庫　補　助　金 461,349     - 172,468 633,817     -
資  産  運  用  収 入 806,460 12.0 0 806,460 11.7 
事     業     収   入 2,247,549 33.5 0 2,247,549 32.6 
雑       収        入 145,923 2.2 0 145,923 2.1 
(帰 属 収 入 合 計) (  6,712,965) ( 100.0) (  194,523) (  6,907,488) ( 100.0)

基本金組入額 合 計 △ 390,976 △ 945,106 △ 1,336,082 
消 費 収 入 の 部 合計 6,321,989 △ 750,583 5,571,406 

(単位：千円)
  【 消 費 支 出 の 部 】

当 初 予 算 額 補正予算額 補 正 後 予 算 額

金    額 構成比％ 金      額 金    額 構成比％
帰属収入に対する
消費支出構成比率

人        件        費 3,636,586 55.6 23,108 3,659,694 54.7 53.0
教  育  研  究  経  費 2,035,431 31.2 128,366 2,163,797 32.4 31.3
管     理     経    費 560,507 8.6 0 560,507 8.4 8.1
[ 予     備     費 ] 300,000 4.6 0 300,000 4.5 4.4

(消 費 支 出 の 部 合計) (  6,532,524) ( 100.0) (  151,474) (  6,683,998) ( 100.0)

当  年  度消費支出超過額 210,535 902,057 1,112,592 
前年度繰越消費収入超過額 0 805,584 
前年度繰越消費支出超過額 378,216 0 
翌年度繰越消費支出超過額 588,751 △ 281,743 307,008 
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帰属収支差額

人件費

教育研究経費

管理経費

予備費

帰属収支差額

計

　消費収支計算書は､その年度に行った教育研究活動に必要な諸経費(消費支出:人件費､経費､退職給与引当金繰入額、減価
償却額など)と自己資金(帰属収入：学生生徒等納付金､補助金､寄付金など)から基本金組入額を控除した消費収入との均衡
状態を明らかにし、経営状況を表します。

　以上の結果、平成26年度補正予算における消費収入では、帰属収入合計は69億749万円となり、基本金組入額合計13億
3,608万円を差し引いた消費収入合計は55億7,141万円となりました。一方、消費支出では、消費支出合計は66億8,400万円
となり、消費収入合計からこれを差し引いた当年度消費支出超過額は11億1,259万円となりました。これに前年度繰越消費
収入超過額8億558万円を加えた翌年度繰越消費支出超過額は3億701万円となりました。
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(単位　円)

科　　　目
学生生徒等納付金収入 ( 2,969,080,000 ) ( 22,055,000 ) ( 2,991,135,000 )

授業料収入 2,154,370,000 15,585,000 2,169,955,000
入学金収入 85,900,000 7,050,000 92,950,000
教育充実資金収入 207,580,000 △ 1,355,000 206,225,000
施設設備資金収入 0 600,000 600,000
実験実習費収入 46,030,000 650,000 46,680,000
施設維持費収入 459,500,000 △ 475,000 459,025,000
研究生研究料収入 15,700,000 0 15,700,000

手数料収入 ( 24,818,000 ) ( 0 ) ( 24,818,000 )
入学検定料収入 14,088,000 0 14,088,000
試験料収入 7,200,000 0 7,200,000
証明書交付手数料収入 930,000 0 930,000
センター試験実施手数料収入 2,600,000 0 2,600,000

寄附金収入 ( 47,786,000 ) ( 0 ) ( 47,786,000 )
特別寄附金収入 47,786,000 0 47,786,000

補助金収入 ( 461,349,000 ) ( 172,468,000 ) ( 633,817,000 )
私立大学等経常費補助金収入 370,000,000 15,000,000 385,000,000
研究設備整備費補助金収入 0 6,052,000 6,052,000
私立学校施設整備費補助金収入 0 113,732,000 113,732,000
大学改革推進等補助金収入 11,811,000 37,684,000 49,495,000
臨床研修費等補助金収入 79,538,000 0 79,538,000

資産運用収入 ( 806,460,000 ) ( 0 ) ( 806,460,000 )
奨学基金運用収入 30,610,000 0 30,610,000
学術振興基金運用収入 22,660,000 0 22,660,000
教育研究基金運用収入 354,310,000 0 354,310,000
受取利息配当金収入 363,510,000 0 363,510,000
施設設備利用料収入 35,370,000 0 35,370,000

資産売却収入 ( 0 ) ( 600,000,000 ) ( 600,000,000 )
有価証券売却収入 0 600,000,000 600,000,000

事業収入 ( 2,247,549,000 ) ( 0 ) ( 2,247,549,000 )
医療収入 1,763,700,000 0 1,763,700,000
介護収入 450,100,000 0 450,100,000
受託事業収入 24,494,000 0 24,494,000
介護技術講習料収入 1,920,000 0 1,920,000
講習料収入 7,335,000 0 7,335,000

雑収入 ( 145,923,000 ) ( 0 ) ( 145,923,000 )
私立大学退職金財団交付金収入 109,300,000 0 109,300,000
病院休日診療指定料収入 1,634,000 0 1,634,000
保険料集金手数料収入 589,000 0 589,000
研究関連収入 29,400,000 0 29,400,000
その他の雑収入 5,000,000 0 5,000,000

前受金収入 ( 377,100,000 ) ( 0 ) ( 377,100,000 )
授業料前受金収入 190,400,000 0 190,400,000
入学金前受金収入 87,400,000 0 87,400,000
教育充実資金前受金収入 34,300,000 0 34,300,000
実験実習費前受金収入 7,600,000 0 7,600,000
施設維持費前受金収入 47,400,000 0 47,400,000
研究生研究料前受金収入 10,000,000 0 10,000,000

その他の収入 ( 3,684,554,000 ) ( 728,854,000 ) ( 4,413,408,000 )
前期末未収入金収入 407,600,000 228,854,000 636,454,000
減価償却引当特定資産繰入収入 337,999,000 0 337,999,000
施設設備充実引当特定資産繰入収入 34,000 0 34,000
第２号基本金引当資産繰入収入 701,184,000 0 701,184,000
第３号基本金引当資産繰入収入 2,237,737,000 500,000,000 2,737,737,000

資金収入調整勘定 ( △ 702,050,000 ) ( △ 71,192,000 ) ( △ 773,242,000 )
期末未収入金 △ 332,900,000 0 △ 332,900,000
前期末前受金 △ 369,150,000 △ 71,192,000 △ 440,342,000

前  年  度  繰  越  支  払  資  金 ( 608,130,000 ) ( 122,419,000 ) ( 730,549,000 )
　　収　　入　　の　　部　　合　　計 10,670,699,000 1,574,604,000 12,245,303,000

資金収支補正予算書
平成26年 4月 1日　から
平成27年 3月31日　まで

　　収　　入　　の　　部
当初予算額 補正予算額 補正後予算額

－1－



(単位　円)

科　　　目
人件費支出 ( 3,697,485,000 ) ( 23,108,000 ) ( 3,720,593,000 )

教員人件費支出 1,800,159,000 5,486,000 1,805,645,000
職員人件費支出 1,635,942,000 17,622,000 1,653,564,000
役員報酬支出 69,984,000 0 69,984,000
退職金支出 191,400,000 0 191,400,000

教育研究経費支出 ( 1,504,709,000 ) ( 128,366,000 ) ( 1,633,075,000 )
教育経費支出 151,670,000 14,189,000 165,859,000

用品費支出 153,000 0 153,000
消耗品費支出 7,511,000 7,947,000 15,458,000
図書新聞雑誌費支出 425,000 0 425,000
印刷製本費支出 9,175,000 736,000 9,911,000
光熱水費支出 22,354,000 0 22,354,000
旅費交通費支出 5,992,000 2,919,000 8,911,000
通信運搬費支出 1,241,000 85,000 1,326,000
修繕費支出 5,772,000 326,000 6,098,000
委託費支出 14,153,000 1,248,000 15,401,000
損害保険料支出 663,000 0 663,000
使用料及借料支出 950,000 0 950,000
支払報酬支出 1,624,000 802,000 2,426,000
諸会費支出 3,140,000 100,000 3,240,000
手数料支出 1,717,000 0 1,717,000
広告料支出 222,000 0 222,000
渉外費支出 421,000 0 421,000
食料費支出 1,008,000 26,000 1,034,000
奨学金支出 74,603,000 0 74,603,000
福利費支出 136,000 0 136,000
雑費支出 410,000 0 410,000

厚生補導経費支出 7,197,000 0 7,197,000
消耗品費支出 186,000 0 186,000
印刷製本費支出 712,000 0 712,000
旅費交通費支出 785,000 0 785,000
通信運搬費支出 282,000 0 282,000
修繕費支出 600,000 0 600,000
使用料及借料支出 42,000 0 42,000
諸会費支出 30,000 0 30,000
図書新聞雑誌費支出 152,000 0 152,000
渉外費支出 75,000 0 75,000
食料費支出 30,000 0 30,000
福利費支出 3,689,000 0 3,689,000
手数料支出 112,000 0 112,000
支払報酬支出 90,000 0 90,000
委託費支出 60,000 0 60,000
雑費支出 352,000 0 352,000

献体経費支出 11,001,000 0 11,001,000
消耗品費支出 1,707,000 0 1,707,000
印刷製本費支出 33,000 0 33,000
旅費交通費支出 1,079,000 0 1,079,000
通信運搬費支出 203,000 0 203,000
修繕費支出 110,000 0 110,000
委託費支出 255,000 0 255,000
損害保険料支出 80,000 0 80,000
公租公課支出 41,000 0 41,000
使用料及借料支出 3,993,000 0 3,993,000
手数料支出 10,000 0 10,000
渉外費支出 150,000 0 150,000
篤志献体費支出 550,000 0 550,000
遺体収容費支出 1,750,000 0 1,750,000
食料費支出 580,000 0 580,000
雑費支出 460,000 0 460,000

図書館経費支出 24,076,000 0 24,076,000

　　支　　出　　の　　部
当初予算額 補正予算額 補正後予算額

－2－



(単位　円)
科　　　目

用品費支出 600,000 0 600,000
消耗品費支出 1,044,000 0 1,044,000
図書新聞雑誌費支出 886,000 0 886,000
印刷製本費支出 2,515,000 0 2,515,000
光熱水費支出 2,543,000 0 2,543,000
旅費交通費支出 286,000 0 286,000
通信運搬費支出 1,108,000 0 1,108,000
修繕費支出 6,643,000 0 6,643,000
委託費支出 862,000 0 862,000
損害保険料支出 70,000 0 70,000
使用料及借料支出 7,217,000 0 7,217,000
手数料支出 10,000 0 10,000
諸会費支出 133,000 0 133,000
渉外費支出 4,000 0 4,000
食料費支出 5,000 0 5,000
雑費支出 150,000 0 150,000

教育・研究経費支出 449,154,000 114,177,000 563,331,000
消耗品費支出 233,302,000 114,177,000 347,479,000
図書新聞雑誌費支出 3,000 0 3,000
印刷製本費支出 255,000 0 255,000
被服費支出 56,000 0 56,000
光熱水費支出 56,676,000 0 56,676,000
旅費交通費支出 37,220,000 0 37,220,000
通信運搬費支出 849,000 0 849,000
修繕費支出 65,242,000 0 65,242,000
委託費支出 14,489,000 0 14,489,000
損害保険料支出 962,000 0 962,000
使用料及借料支出 20,000 0 20,000
諸会費支出 2,190,000 0 2,190,000
渉外費支出 4,653,000 0 4,653,000
手数料支出 2,000 0 2,000
食料費支出 145,000 0 145,000
雑費支出 33,090,000 0 33,090,000

医療・介護経費支出 861,611,000 0 861,611,000
消耗品費支出 18,974,000 0 18,974,000
図書新聞雑誌費支出 1,219,000 0 1,219,000
印刷製本費支出 7,534,000 0 7,534,000
被服費支出 3,633,000 0 3,633,000
光熱水費支出 55,331,000 0 55,331,000
旅費交通費支出 6,875,000 0 6,875,000
通信運搬費支出 3,696,000 0 3,696,000
修繕費支出 23,581,000 0 23,581,000
委託費支出 139,165,000 0 139,165,000
損害保険料支出 2,115,000 0 2,115,000
使用料及借料支出 49,471,000 0 49,471,000
支払報酬支出 1,168,000 0 1,168,000
諸会費支出 1,273,000 0 1,273,000
手数料支出 18,088,000 0 18,088,000
広告料支出 1,411,000 0 1,411,000
薬品費支出 200,883,000 0 200,883,000
診療材料費支出 232,856,000 0 232,856,000
給食費支出 2,090,000 0 2,090,000
寝具費支出 2,764,000 0 2,764,000
医療委託費支出 82,686,000 0 82,686,000
診療用品費支出 5,658,000 0 5,658,000
渉外費支出 100,000 0 100,000
食料費支出 100,000 0 100,000
雑費支出 940,000 0 940,000

管理経費支出 ( 469,876,000 ) ( 0 ) ( 469,876,000 )
用品費支出 100,000 0 100,000
消耗品費支出 10,329,000 0 10,329,000

当初予算額 補正予算額 補正後予算額

－3－



(単位　円)
科　　　目

印刷製本費支出 13,977,000 0 13,977,000
被服費支出 1,045,000 0 1,045,000
光熱水費支出 11,001,000 0 11,001,000
旅費交通費支出 23,752,000 0 23,752,000
通信運搬費支出 2,999,000 0 2,999,000
修繕費支出 5,444,000 0 5,444,000
委託費支出 161,357,000 0 161,357,000
損害保険料支出 1,304,000 0 1,304,000
使用料及借料支出 5,932,000 0 5,932,000
支払報酬支出 7,420,000 0 7,420,000
諸会費支出 8,610,000 0 8,610,000
手数料支出 1,475,000 0 1,475,000
広告料支出 7,172,000 0 7,172,000
公租公課支出 28,224,000 0 28,224,000
渉外費支出 7,225,000 0 7,225,000
食料費支出 1,573,000 0 1,573,000
寄附金支出 150,000,000 0 150,000,000
福利費支出 13,341,000 0 13,341,000
雑費支出 7,596,000 0 7,596,000

施設関係支出 ( 0 ) ( 45,360,000 ) ( 45,360,000 )
建物支出 0 45,360,000 45,360,000

設備関係支出 ( 444,976,000 ) ( 272,876,000 ) ( 717,852,000 )
教育研究用機器備品支出 54,000,000 272,876,000 326,876,000
図書支出 30,041,000 0 30,041,000
その他のソフトウェア支出 360,935,000 0 360,935,000

資産運用支出 ( 3,276,954,000 ) ( 1,633,830,000 ) ( 4,910,784,000 )
有価証券購入支出 0 506,960,000 506,960,000
減価償却引当特定資産繰入支出 337,999,000 0 337,999,000
施設設備充実引当特資繰入支出 34,000 0 34,000
第２号基本金引当資産支出 701,184,000 600,000,000 1,301,184,000
第３号基本金引当資産支出 2,237,737,000 526,870,000 2,764,607,000

その他の支出 ( 409,443,000 ) ( 14,260,000 ) ( 423,703,000 )
前期末未払金支払支出 368,060,000 14,260,000 382,320,000
前払金支払支出 41,383,000 0 41,383,000

〔予備費〕 ( 300,000,000 ) ( 0 ) ( 300,000,000 )
資金支出調整勘定 ( △ 363,900,000 ) ( 0 ) ( △ 363,900,000 )

期末未払金 △ 338,400,000 0 △ 338,400,000
前期末前払金 △ 25,500,000 0 △ 25,500,000

次  年  度  繰  越  支  払  資  金 ( 931,156,000 ) ( △ 543,196,000 ) ( 387,960,000 )
　　支　　出　　の　　部　　合　　計 10,670,699,000 1,574,604,000 12,245,303,000

当初予算額 補正予算額 補正後予算額

－4－



(単位　円)

科　　　目
学生生徒等納付金 ( 2,969,080,000 ) ( 22,055,000 ) ( 2,991,135,000 )

授業料 2,154,370,000 15,585,000 2,169,955,000
入学金 85,900,000 7,050,000 92,950,000
教育充実資金 207,580,000 △ 1,355,000 206,225,000
施設設備資金 0 600,000 600,000
実験実習費 46,030,000 650,000 46,680,000
施設維持費 459,500,000 △ 475,000 459,025,000
研究生研究料 15,700,000 0 15,700,000

手数料 ( 24,818,000 ) ( 0 ) ( 24,818,000 )
入学検定料 14,088,000 0 14,088,000
試験料 7,200,000 0 7,200,000
証明書交付手数料 930,000 0 930,000
センター試験実施手数料 2,600,000 0 2,600,000

寄附金 ( 57,786,000 ) ( 0 ) ( 57,786,000 )
特別寄附金 47,786,000 0 47,786,000
現物寄附金 10,000,000 0 10,000,000

補助金 ( 461,349,000 ) ( 172,468,000 ) ( 633,817,000 )
私立大学等経常費補助金 370,000,000 15,000,000 385,000,000
研究設備整備費補助金 0 6,052,000 6,052,000
私立学校施設整備費補助金 0 113,732,000 113,732,000
大学改革推進等補助金 11,811,000 37,684,000 49,495,000
臨床研修費等補助金 79,538,000 0 79,538,000

資産運用収入 ( 806,460,000 ) ( 0 ) ( 806,460,000 )
奨学基金運用収入 30,610,000 0 30,610,000
学術振興基金運用収入 22,660,000 0 22,660,000
教育研究基金運用収入 354,310,000 0 354,310,000
受取利息配当金 363,510,000 0 363,510,000
施設設備利用料 35,370,000 0 35,370,000

事業収入 ( 2,247,549,000 ) ( 0 ) ( 2,247,549,000 )
医療収入 1,763,700,000 0 1,763,700,000
介護収入 450,100,000 0 450,100,000
受託事業収入 24,494,000 0 24,494,000
介護技術講習料 1,920,000 0 1,920,000
講習料 7,335,000 0 7,335,000

雑収入 ( 145,923,000 ) ( 0 ) ( 145,923,000 )
私立大学退職金財団交付金 109,300,000 0 109,300,000
病院休日診療指定料 1,634,000 0 1,634,000
保険料集金手数料 589,000 0 589,000
研究関連収入 29,400,000 0 29,400,000
その他の雑収入 5,000,000 0 5,000,000

帰　　属　　収　　入　　　合　　計 6,712,965,000 194,523,000 6,907,488,000
基  本  金  組  入  額    合    計 △ 390,976,000 △ 945,106,000 △ 1,336,082,000
消　費　収　入　の　部　　合　　計 6,321,989,000 △ 750,583,000 5,571,406,000

消費収支補正予算書
平成26年 4月 1日　から
平成27年 3月31日　まで

　　消　　費　　収　　入　　の　　部
当初予算額 補正予算額 補正後予算額

－1－



(単位　円)

科　　　目
人件費 ( 3,636,586,000 ) ( 23,108,000 ) ( 3,659,694,000 )

教員人件費 1,800,159,000 5,486,000 1,805,645,000
職員人件費 1,635,942,000 17,622,000 1,653,564,000
役員報酬 69,984,000 0 69,984,000
退職給与引当金繰入額 130,501,000 0 130,501,000

教育研究経費 ( 2,035,431,000 ) ( 128,366,000 ) ( 2,163,797,000 )
教育経費 244,754,000 14,189,000 258,943,000

用品費 153,000 0 153,000
消耗品費 7,511,000 7,947,000 15,458,000
図書新聞雑誌費 425,000 0 425,000
印刷製本費 9,175,000 736,000 9,911,000
光熱水費 22,354,000 0 22,354,000
旅費交通費 5,992,000 2,919,000 8,911,000
通信運搬費 1,241,000 85,000 1,326,000
修繕費 5,772,000 326,000 6,098,000
委託費 14,153,000 1,248,000 15,401,000
損害保険料 663,000 0 663,000
使用料及借料 950,000 0 950,000
支払報酬 1,624,000 802,000 2,426,000
諸会費 3,140,000 100,000 3,240,000
手数料 1,717,000 0 1,717,000
広告料 222,000 0 222,000
渉外費 421,000 0 421,000
食料費 1,008,000 26,000 1,034,000
奨学金 74,603,000 0 74,603,000
福利費 136,000 0 136,000
雑費 410,000 0 410,000
減価償却額 93,084,000 0 93,084,000

厚生補導経費 7,197,000 0 7,197,000
消耗品費 186,000 0 186,000
印刷製本費 712,000 0 712,000
旅費交通費 785,000 0 785,000
通信運搬費 282,000 0 282,000
修繕費 600,000 0 600,000
使用料及借料 42,000 0 42,000
諸会費 30,000 0 30,000
図書新聞雑誌費 152,000 0 152,000
渉外費 75,000 0 75,000
食料費 30,000 0 30,000
福利費 3,689,000 0 3,689,000
手数料 112,000 0 112,000
支払報酬 90,000 0 90,000
委託費 60,000 0 60,000
雑費 352,000 0 352,000

献体経費 11,001,000 0 11,001,000
消耗品費 1,707,000 0 1,707,000
印刷製本費 33,000 0 33,000
旅費交通費 1,079,000 0 1,079,000
通信運搬費 203,000 0 203,000
修繕費 110,000 0 110,000
委託費 255,000 0 255,000
損害保険料 80,000 0 80,000
公租公課 41,000 0 41,000
使用料及借料 3,993,000 0 3,993,000
手数料 10,000 0 10,000
渉外費 150,000 0 150,000
篤志献体費 550,000 0 550,000
遺体収容費 1,750,000 0 1,750,000
食料費 580,000 0 580,000
雑費 460,000 0 460,000

　　消　　費　　支　　出　　の　　部
当初予算額 補正予算額 補正後予算額

－2－



(単位　円)
科　　　目

図書館経費 30,339,000 0 30,339,000
用品費 600,000 0 600,000
消耗品費 1,044,000 0 1,044,000
図書新聞雑誌費 886,000 0 886,000
印刷製本費 2,515,000 0 2,515,000
光熱水費 2,543,000 0 2,543,000
旅費交通費 286,000 0 286,000
通信運搬費 1,108,000 0 1,108,000
修繕費 6,643,000 0 6,643,000
委託費 862,000 0 862,000
損害保険料 70,000 0 70,000
使用料及借料 7,217,000 0 7,217,000
手数料 10,000 0 10,000
諸会費 133,000 0 133,000
渉外費 4,000 0 4,000
食料費 5,000 0 5,000
雑費 150,000 0 150,000
減価償却額 6,263,000 0 6,263,000

教育・研究経費 756,886,000 114,177,000 871,063,000
消耗品費 233,302,000 114,177,000 347,479,000
図書新聞雑誌費 3,000 0 3,000
印刷製本費 255,000 0 255,000
被服費 56,000 0 56,000
光熱水費 56,676,000 0 56,676,000
旅費交通費 37,220,000 0 37,220,000
通信運搬費 849,000 0 849,000
修繕費 65,242,000 0 65,242,000
委託費 14,489,000 0 14,489,000
損害保険料 962,000 0 962,000
使用料及借料 20,000 0 20,000
諸会費 2,190,000 0 2,190,000
渉外費 4,653,000 0 4,653,000
手数料 2,000 0 2,000
食料費 145,000 0 145,000
雑費 33,090,000 0 33,090,000
減価償却額 307,732,000 0 307,732,000

医療・介護経費 985,254,000 0 985,254,000
消耗品費 18,974,000 0 18,974,000
図書新聞雑誌費 1,219,000 0 1,219,000
印刷製本費 7,534,000 0 7,534,000
被服費 3,633,000 0 3,633,000
光熱水費 55,331,000 0 55,331,000
旅費交通費 6,875,000 0 6,875,000
通信運搬費 3,696,000 0 3,696,000
修繕費 23,581,000 0 23,581,000
委託費 139,165,000 0 139,165,000
損害保険料 2,115,000 0 2,115,000
使用料及借料 49,471,000 0 49,471,000
支払報酬 1,168,000 0 1,168,000
諸会費 1,273,000 0 1,273,000
手数料 18,088,000 0 18,088,000
広告料 1,411,000 0 1,411,000
薬品費 200,883,000 0 200,883,000
診療材料費 232,856,000 0 232,856,000
給食費 2,090,000 0 2,090,000
寝具費 2,764,000 0 2,764,000
医療委託費 82,686,000 0 82,686,000
診療用品費 5,658,000 0 5,658,000
渉外費 100,000 0 100,000
食料費 100,000 0 100,000
雑費 940,000 0 940,000

当初予算額 補正予算額 補正後予算額

－3－



(単位　円)
科　　　目

減価償却額 123,643,000 0 123,643,000
管理経費 ( 560,507,000 ) ( 0 ) ( 560,507,000 )

用品費 100,000 0 100,000
消耗品費 10,329,000 0 10,329,000
印刷製本費 13,977,000 0 13,977,000
被服費 1,045,000 0 1,045,000
光熱水費 11,001,000 0 11,001,000
旅費交通費 23,752,000 0 23,752,000
通信運搬費 2,999,000 0 2,999,000
修繕費 5,444,000 0 5,444,000
委託費 161,357,000 0 161,357,000
損害保険料 1,304,000 0 1,304,000
使用料及借料 5,932,000 0 5,932,000
支払報酬 7,420,000 0 7,420,000
諸会費 8,610,000 0 8,610,000
手数料 1,475,000 0 1,475,000
広告料 7,172,000 0 7,172,000
公租公課 28,224,000 0 28,224,000
渉外費 7,225,000 0 7,225,000
食料費 1,573,000 0 1,573,000
寄附金 209,128,000 0 209,128,000
福利費 13,341,000 0 13,341,000
雑費 7,596,000 0 7,596,000
減価償却額 31,503,000 0 31,503,000

〔予備費〕 ( 300,000,000 ) ( 0 ) ( 300,000,000 )
消　費　支　出　の　部　　合　　計 6,532,524,000 151,474,000 6,683,998,000
当年度  消  費  支  出  超  過  額 210,535,000 902,057,000 1,112,592,000
前年度繰越  消  費  収  入  超過額 0 805,584,000
前年度繰越  消  費  支  出  超過額 378,216,000 0
翌年度繰越  消  費  支  出  超過額 588,751,000 △ 281,743,000 307,008,000

当初予算額 補正予算額 補正後予算額

－4－
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